株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

c－91－0560

2014 年 3 月 3 日

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

ＭＣ事業・国内営業本部長  久保 和彦

製品製造中止のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠

にありがとうございます。

さて、この度諸般の事情により AC サーボアクチュエータ FHA-C シリーズのアブソリュート

エンコーダ付製品の生産を中止させていただくこととなりました。

誠に勝手ではございますが､本製造中止の連絡が必要と思われる貴社内の関連部署へも､本案内

をご回覧していただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

製造中止品目

型式：FHA-17C／25C／32C／40C-***-S248-* （アブソリュートエンコーダ付）

製造中止理由：

 エンコーダに使用されている電子部品（ゲートアレイ）のメーカによる生産中止のため。

製造期限

 最終受注の受付 ：2014 年 11 月末

 メンテナンス終了： 2019 年 11 月末、あるいは弊社部品在庫終了時のどちらか早い時期。

置換推奨製品

 御座いません。但し、後継機種は SHA シリーズになります。

この度の製品製造中止で皆様に多大なご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申し上げます。

ご理解の程､宜しくお願い致します。

 ご不明な点につきましては、弊社営業担当までお問い合わせ下さいますよう､宜しくお願い申し

上げます。

以上

MC 事業・国内営業本部 MC 事業開発部

TEL：0263-83-6515   FAX：0263-83-6516